

Länsstyrelsen i Uppsala län  
uppsala@lansstyrelsen.se  
diarienummer 551-1600-2022

## **Eskilstuna kommuns yttrande gällande ansökan om tillstånd, Senior Material (Europe) AB (551-1600-2022)**

Med anledning av ansökan om tillstånd gällande Senior material (Europe) AB:s anläggning i Eskilstuna vill Eskilstuna kommun tillföra detta yttrande.

Efterfrågan på separatorer ökar kraftigt med tanke på elektrifieringen av samhället för att klara av en hållbar samhällsutveckling. Med tanke på den kraftiga efterfrågeökningen i världen, Europa och Sverige planerar Shenzhen Senior Technology Material Co. Ltd. att via sitt dotterbolag Senior Material (Europe) AB (kallas bolaget vidare i yttrandet) starta sitt Europahuvudkontor och en produktionsanläggning i Eskilstuna.

Eskilstuna har under många år fokuserat på fler arbetstillfällen och nya företag med tanke på Eskilstunas utmaningar med en av landets högsta arbetslöshet och ett konjunkturkänsligt näringsliv. Eskilstuna kommun har högt satta mål inom klimat och miljöområdet med nyligen antagna styrande dokument inom området om hur vi ska bidra till ett klimatpositivt samhälle. Bolagets produkter är avgörande för elektrifieringen i samhället och genom tänkt utveckling bidrar bolaget till en stärkt lokal arbetsmarknad och en ny framtidsbransch som minskar Eskilstunas konjunkturkänslighet.

Den planerade anläggning kommer bli en av de största i Europa och är nära kopplad till batteritillverkaren Northvolts etablering i Västerås och Skellefteå som redan nu har genererat tusentals nya jobb i Sverige. Sverige har blivit ett föregångsland inom batteritillverkning och med tanke på det borde vi vara ett föregångsland inom produktion av samtliga delar till batterierna. Separatorer tillverkas idag nästan uteslutande i Asien vilket ger långa och osäkra transporter vilket påverkar hela produktionskedjan samt att transporterna till Europa från Asien ökar koldioxidavtrycket från varje producerat batteri. Tänkt produktionsvolymen i Eskilstuna motsvarar inte ens 50 % av Northvolts behov vilket indikerar att behovet av liknande anläggningar i Sverige och Europa är mycket stort. Självklart ska Eskilstuna och Sverige ligga i framkant av utveckling av produkter som påskyndar utvecklingen av ett hållbart samhälle. Utvecklingen går väldigt fort och tidsaspekten är avgörande för bolagets investering i Eskilstuna.